SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 100, DE 2024

Requer a inclusão de apoiamento à PEC n° 37/2023.

AUTORIA: Senador Wilder Morais (PL/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 100/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162191

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, adição de assinatura de apoiamento à PEC n° 37 de 2023, do Senador

Cleitinho, registrado noSEDOL sob o n° SF/23190.69589-57, que acrescenta o § 12

ao art. 14, da ConstituiçãoFederal, dispondo que, na votação e apuração de eleições

seja obrigatória aexpedição de cédulas físicas, conferíveis pelo eleitor, a serem

depositadas em urnas,para fins de auditoria

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

Senador Wilder Morais
(PL - GO)

S
F

/
2

3
6

0
2

.
1

7
7

1
1

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 100/2024   [2 de 2]